Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

 средняя общеобразовательная школа №200

 с углубленным изучением отдельных предметов

(МАОУ СОШ №200)

ПРИКАЗ
г. Екатеринбург

от 04 сентября 2023 г.                                                                                               № 04-пу

Об организации работы по оказанию платных образовательных  услуг

Руководствуясь частью 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ «О

некоммерческих организациях», статьей 5 Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с

совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)

учреждений», п. 3.36 Устава МАОУ СОШ №200, Положением «О порядке и условиях

оказания  платных образовательных услуг», Положением «О расходовании внебюджетных

средств»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу в 2023/2024 учебном году по оказанию платных  образовательных

услуг, не предусмотренных соответствующими образовательными программами и

федеральными  государственными образовательными стандартами:

 1.1. Для обучающихся МАОУ СОШ №200  с 04.09.2023 по 17.05.2024

№ п\п Название курса Количество

часов в

неделю

Количество

недель

в 2023/2024

учебном году

1 Стартовая школа 4 29

2 Занимательный английский 1 31

3 Лепка 1 32

4 Бисероплетение 1 31

5 Рисунок. Живопись. Композиция 1 31

6 Шахматы 1 31

7 Театральная мастерская 2 32

8 ДеТвоРа (Детство. Творчество. Развитие) 15 32

2. Утвердить учебный план платных образовательных услуг (Приложение 1).

3. Утвердить календарный график занятий платных образовательных услуг (Приложение

2).

4. Утвердить рабочие программы курсов платных образовательных услуг.

5. Утвердить расписание платных образовательных услуг (Приложение 3).

6. Утвердить перечень должностей платных образовательных услуг:

 Заместитель директора

 Педагог

 Диспетчер

 Уборщик служебных помещений

7. Педагогам платных образовательных услуг, заместителю директора по организации

платных образовательных услуг, диспетчеру платных образовательных услуг,

уборщику служебных помещений платных образовательных услуг в своей работе

руководствоваться должностными инструкциями.

8. Распределить часы учебного плана следующим образом:

Название курса ФИО педагога Количество

часов в неделю

Стартовая школа Коптелова Ольга Николаевна 2

Стартовая школа Постаногова Наталья Сергеевна 2

Занимательный английский Пак Анастасия Евгеньевна 3

Лепка Малмыгин Сергей Юрьевич 1

Бисероплетение Шепталина Анастасия Николаевна 1

Рисунок. Живопись. Композиция Малмыгин Сергей Юрьевич 4

Шахматы Поликарпов Михаил Григорьевич 2

Театральная мастерская Балтаева Светлана Геннадьевна 2

ДеТвоРа (Детство. Творчество.

Развитие)

Шепталина Анастасия Николаевна 15

ДеТвоРа (Детство. Творчество.

Развитие)

Юмагужина Аделина Альбертовна 15

9. Ответственность за соблюдение техники безопасности, правил пожарной безопасности,

антитеррористической безопасности, санитарно-гигиенических норм и правил во время

оказания платных образовательных услуг возложить на педагогов, оказывающих

платные образовательные услуги.

10. Оплату труда за оказание платных образовательных услуг производить в соответствии

с Положением «О порядке и условиях оказания платных образовательных услуг».

11. Контроль за организацией платных образовательных услуг возложить на Симонову

И.А., заместителя директора.

Директор МАОУ СОШ № 200     С.А.Миронова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-08T21:26:32+0500